te esse. **A**udim enī q̄ xp̄m colis  
et d̄ns iurā fās p̄talon  
dicit. **D**ic qm celū et t̄rā nō  
fererūt percat. **I**mpator dicit.  
**V**ideo q̄ v̄m est q̄ audim. **P**̄  
talon r̄pleus sp̄u s̄to dicit.  
**S**imbes r̄gram et videm  
si d̄n au celū fererūt a t̄rā  
fudauerūt a eccos illū nūc  
rūt q̄ edam. **S**i at michi fere  
rūt qd m̄bes. **I**mpator dicit.  
**D**ic xp̄m que colis p̄t f̄t re  
illa. **P**̄talon r̄ndit. **I**pc  
que hos xp̄m colim nō s̄m  
het oīa sed etiā milia h̄ns ma  
jora mirabilia facit et f̄t  
**I**mpator dicit. **Q**uō h̄ possum  
crede. **P**̄talon r̄ndit. **I**ube  
v̄m p̄talon de platea adduc  
et veniat sat̄ doctes tui et i  
uotet d̄s suos et ego iūlobo  
xp̄m meū et per cū iūocato  
ne curat. **F**uit in xp̄m edam.  
**E**t nūc impator adducit pa  
latū de platea. **R**ū adducit  
fuit illū cū pom̄ i medm̄.  
**T**ūc impator ait p̄talon.  
**P**rius redde honore d̄ns p̄  
talon r̄ndit. **P**rius sat̄ doctes  
tui f̄tiant et audiat p̄ca  
vō si audim nō fuerit iūocato  
d̄m meū. **S**at̄ doctes it̄p̄unt  
vocate d̄s suos alij ast̄lepm̄  
alij sone alij p̄pocitate alij  
mercurū alij galienū et alij  
eccos d̄s suos iūocant.  
**F**uit at eis v̄na iūocato  
**P**rius nam p̄talon iūocēs  
eos dicebat. **A**n v̄l iūocē

77

sicut aut dormiunt quia non audiunt  
 clamare foras non erunt erunt  
**A**r illi ceteros clamabant voce  
 magis nec fuit qui videret eos et  
 quidam imperator quod nihil  
 fuerunt factores **T**unc faciat  
 paucalcon tuorum suam **T**unc  
 in celum paucalcon et spiritus dicit  
**D**ne exaudi orationem meam et  
 clamor meus ad te veniat **N**o  
 stultas faciem tuam a me in die  
 tribulationis mee in terra anime  
 tua in iniquis die invocans  
 te velociter exaudi me et omne  
 orbis illis quod tu es deus solus  
 et in cunctis oes qui in te credunt  
 et tenent manum palmam dicit  
**I**n nomine ihu trinitatis sancti ab  
 illa hora et statim surrexit et  
 abiit in domum suam gaudens  
 et dicit gladius **P**aula enim ex  
 illa hora ceciderunt in episcopum  
**S**acerdotes autem stantes in eum  
 imperatore et cuncti venerunt ad fu  
 rorem qui iussit eum in crucem  
 suspendi et ei lateribus lapides  
 des ardentes applicari **S**uper  
 orationem paucalcon  
 foris et spiritus in celum dicit  
**D**ne ihu xpe quomodo in hoc pium  
 per invocationem **N**ois  
 tu exaudisti **M**e **T**unc  
 cito adesto in adiutorio et libera  
 me **T**unc hec illo oratione appa  
 runt illi xps in similitudine her  
 molai pbr dicit **P**oluit me  
 ego enim tecum sum in omnibus  
 que impies pati et statim  
 cauleus est geminatus et

manus eorum qui eum torquabant  
 auerunt ut candelae sunt ex  
 tincte **H**ec videns imperator  
 marianus iussit si tanta  
 gravis fuit et afflari in ea  
 plumbum ac stimpatalconem  
 iussit in ea mitti **S**uper  
 set illis paucalcon ad tanta  
 gravis et spiritus in celum  
 dicit **E**xaudi orationem meam  
 dicit **D**ne **P**ro te a timore immo  
 eripe animam meam prope me  
 a conem maligantium et  
 a multitudine operantium iustia  
 te quod exacerbat ut gladium  
 linguas suas aduersum me  
**E**t hec eo orante apparuit illi  
 xps et tenes eius manum dicit  
 dicit tunc ad tanta gravis bulli  
 ente et statim ignis exivit  
 est et plumbum et frigidum  
**T**unc autem paucalcon dicit psal  
 lebat dicit **E**go ad dnm cla  
 mavi et exaudiuit me et  
 omnes circumstantes mirati sunt  
**T**unc imperator gladius crucem  
 tuam precepit ligari lapidem  
 ad collum eius hunc pedem  
 calenta ceru et sic iattave  
 runt eum in medio mare et  
 abierunt **T**unc apparuit illi  
 xpus in visione in similitudine  
 hermolai pbr **E**t statim  
 lapis ille solutus est et pa  
 calcon sicut solus si aqua  
 cepit nare et tenes eius  
 manum xps perduxit eum ad  
 habitus et cepit psalle dicit  
**C**onfitebor tunc dicit in toto

6

corde meo uarrabo omnia  
mirabilia tua Et uicēs  
ad latus impator uellit  
eū capū et onēans uinitis  
cathenas in carcere miti  
et phibuit bestijs abū ut  
stīn di uirē denozaret  
Alia die uellit impator a  
phibuit pari et miple  
pplō uicēs q̄ et pro tū  
nali sedes impator uellit  
stīn pantaleone adduit  
et adduitus stās ī medio  
amphiteat dicit ipatori  
Dūs ih̄s x̄ps quī lampades  
tuas cernit miltros  
quos sedauit phibū ref  
gerant et māi uerant  
ipe feras tuas mā uelle  
facit Tur uellit ipator  
mē dū stīn pantaleone  
et oīs p̄ls aut rū ut ex  
tū ei' uideat Et x̄ps ī sū  
tudie ermolar p̄bri appuit  
pantaleon dicit Serue  
bone et fidehs gaude ml  
tum te q̄fortabo Et uellit  
impator oēs feras ad eū  
dimitti ac cū dūmille fūl  
seut cū dederūt p̄ntaleo  
ne leones sūt oē corpus  
lambēbat leopdi uō et  
leone atq̄ oēs fere ī unū  
te puocātes at cernātes  
ērebant p̄z ad p̄tē ad  
man' ei' ipositōem ab  
tellerūt net mde aliqua  
dilectēbat mli oib' man'  
iposuit En h' uidisset

oīs p̄ls erclamauit uote  
magna dices Magnū est  
d̄s ranoz dūmiltat' st̄s ille  
Tur furoe p̄leu' marien'  
ocidit de pplō mille uirōs  
et feras uellit int' sū  
pantaleon būditebat dūm  
dices Pla ē x̄pe q̄ uō lo  
lū hoies p̄t te tormēta  
patiūt sed et fē q̄ magis  
elegerūt moi q̄ unū de  
st̄is tuis tāgēt Tur cōpa  
stōz quī om̄s sūt a x̄p̄ans  
fūmāta sūt et sepulchra fere  
rū uō cāda uēā mltos dies  
iacebat et nulla fēa uel  
auis ea tēgūt qm̄ et x̄pe  
pro x̄p̄o mortificāte sūt ml  
a eū uidebat mirabilia et  
magis q̄ fūmābat' ī fide  
Tur impator uellit eū clau  
di ī abiterē et ex suggesti  
one domesticoz suoz uellit  
fī uōā magnā ut ligaret  
fī cā et toller' ī alū et  
ex mde dūmiltet' quā posset  
carnes ei' dissipā p̄ p̄tes  
ut sic mān' suā emittet  
Lūq̄ p̄r t̄g mca dies fabri  
cāret uōā uellit impator  
mgti p̄cōne sūt oīs  
p̄p̄ls ad q̄p̄tāctm̄ uēi  
ret et cernū ei' uideat et  
p̄milt' oibus ranoz si cōū  
n' uolūset ad sac' fī cādū  
dūmiltent' qui at nō om̄e ad  
ret' Impator uō uellit theā  
trū sibi addūa stīn p̄ntaleo  
nē et ductus ad theatrū

psallebat duodices **I**nclina  
 dñe aure tuā m̄ et exaudi  
 me qm̄ paup̄ et egen⁹ sū  
 ego **C**ustodi me dñe et li  
 bera sūm nū dñs me⁹ sp̄an  
 te nū te da fornicudine suo  
 tuo et libera filium a matre tue  
**F**at meū dñs signū i bono  
 ut videat q̄ me oderūt et cō  
 fidant qm̄ tu dñe adiuu  
 te me et consolatus es me  
**E**t osone fr̄a nulerūt eū ⁊  
 ligauerūt eū in montē et di  
 miserūt eū de alto et appa  
 ruit ei x̄p̄s et dirupte st̄  
 restes stante p̄ntaleone  
 sine lesione **F**ora aut volue  
 bat et om̄dit de p̄plo aias  
 nonaginta et fr̄s est fior  
 magn⁹ in ciuitate ex illa  
 hora et misit eū in car  
 cere ⁊ cūdi **P**ostea vō misit  
 marian⁹ imperator p̄ntaleo  
 ne ad se vori et ait **Q**uid  
 putas p̄ntaleon q̄a non  
 potes euade de manibus  
 meis si uolūt fuit ueris  
 dñs **P**̄ntaleon r̄ndit  
**N**o est uim̄ ⁊ r̄ndit vllū  
 simone **T**ur̄n̄t̄ ip̄ator  
 misit tor̄m̄ta adhibuit et  
 cū v̄m̄te eū nō potuit et  
 misit eū gladio p̄nt̄ admo  
 nes sp̄m̄latores ut decolla  
 ret eū et carnes ei⁹ in  
 oliment **P**̄ntaleon ibat  
 gaudes et psalle cepit dñs  
**S**epe expugnerūt me ⁊  
 uicente mea et em̄ nō po

tuerūt aduersus animam meā  
 dñs aut uultus eius regit cer  
 uices eorū **E**t dixerūt eū  
 ex̄t̄ ciuitate ad modū mi  
 hary et ligauerūt eū in  
 nouella olympe et aicel  
 sic v̄r̄ de sp̄m̄latoib⁹ et  
 p̄m̄lit eū et statū gladius  
 ille cūq̄ terra q̄flurus est  
**V**identes vō illi dicebat ad  
 iuue **C**adem⁹ ad pedes  
 ei⁹ ut oret pro nob⁹ quia  
 magn⁹ est dñs p̄ntoy **E**t  
 cades ad pedes ei⁹ dice  
 bat **R**ogam⁹ te ora pro  
 nobis ut indulgeat nob⁹  
 dñs oia que in te egim⁹  
 et nos edam⁹ in x̄p̄m̄ **T**ur  
 elenas man⁹ suas st̄s  
 p̄ntaleon dixit **D**ñe dñs  
 me⁹ q̄ple desiderū meū  
 in loco isto et oib⁹ illis da  
 indulgētia et diuinitate  
 p̄nt̄ eorū et da eis p̄tē in  
 r̄gno tuo **E**t vox de celo  
 r̄ndit **V**erue bone ⁊ fide  
 lis im̄pleat st̄ desideria tua  
 ap̄ta sūt ⁊ celi cher⁹ a gl̄az  
 te respiciat et thronus  
 tuus adest corona tuit  
 tibi p̄nt̄ est nō dicens  
 p̄ntaleon sed p̄ntaleon  
 nō id est m̄l̄cū misericors  
 q̄ multos liberauit tu ens  
 portus p̄ntaleon sūl  
 ceptor tribulatiōnū medit⁹  
 q̄ rotatū dēdm̄ p̄ntoy  
**H**ec audies p̄ntaleon da  
 manit hoies illos ad se

et ait illis Venite p<sup>er</sup>uite me  
 ia venit h<sup>o</sup> mea Illi ac ne  
 bat et dixit eis Filii n<sup>o</sup>  
 agnis n<sup>o</sup> habetis p<sup>er</sup>te meam  
 Hec audientes accesserunt au  
 dacter ad eum et ostulans o  
 bus meis eius p<sup>er</sup>asserunt  
 eum et statim corpus eius appu  
 sicut vir et lac p<sup>er</sup> sanguine  
 crebat et arbor illa ubi li  
 gatus erat impleta e fructu  
 et ois p<sup>er</sup>ls cunctis ven  
 cedere corp<sup>or</sup> eius et videtes  
 lac p<sup>er</sup> sanguine cre et ar  
 bore fructu donante dederunt  
 glam d<sup>o</sup> et mltis p<sup>er</sup>ls in eum  
 edidit nulla die Iudices  
 n<sup>o</sup>mpator h<sup>o</sup> nullit ut suade  
 t arbor illa et cruce corp<sup>or</sup>  
 eius abuerit Et frum est sicut  
 nullit Iustitiam v<sup>o</sup> tolleres  
 crues eius posuerunt in lo  
 cello argenteo et colloca  
 nerunt ab stouise s<sup>u</sup> s<sup>u</sup> vela  
 mie alatis s<sup>u</sup> h<sup>o</sup>boru Ipi  
 culatades v<sup>o</sup> q<sup>u</sup> nullu fuit  
 s<sup>u</sup> p<sup>er</sup>atleone de colla n<sup>o</sup>  
 sut r<sup>u</sup>si s<sup>u</sup> n<sup>o</sup> r<sup>u</sup>h<sup>o</sup>ms cor  
 pus sui abierunt s<sup>u</sup> n<sup>o</sup> c<sup>u</sup>e  
 ribus quos tulerunt